Njesia Raportuese : * SARAKRAFT *Shpk
Numri Unik(NIPT): L21708041U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi +-

Aklivet Afatshkurtera

[Vietel Monefare

928,283.5

925,007.59

3,276.00

1 |Banka

12,503.59

7,227.59

5,276.00

2 |Arka

915,780.00

917.780.00

(2.000.00){

Investime:

I8 Tituj pronésie 1& njésive ekonomike brenda grupit

Aksionel e vela

sl P =4

Te fiera financiare.

Té drejia (€ arkétueshme :

237,372.00

231,438.00

5,934.00

Noa aktiviteli i shirytézimit

Nga njgsité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

231,438.00

1
7
3
~ 4|Té tjera
5 |Kapital 1 nénshkruar | papaguar

237,372.00

5,934.00

|Inventarat:

—af

L&ndé e paré dhe maleriale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

AAGJM & mbajlura pér shilfe

3
7
5| Akfive Biologjike (GJé e gjallé né rritje e majmeri)
6
7

Parapagime pér inventar

penzime t& shtyra

T& arketueshme nga té ardhurat e konstatuara

1
Akiive Tolale Afatshkurlera,

1,165,655.59

1,156,445.59

9,210.00

[
tive afatgjata

I
kiive financiare

Tiu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njesie ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka Interasa pjasémarrése

Tituj 18 fjeré 16 mbajiur Si aktive afatgjata

Oy O B G NOf —

Tituj te fjeré 1é huadhénies

Aklive materiale:

Toka dhe nderlesa

Impiante dhe makinen

Te fjera instalime dhe pajisje

Bl G B

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aklive Biologjike

|
Aktive jo matenale:

10,607,531.00

10,607,531.00

Koncasione, patenta, ligenca, marka tregtare, {6 drejta dhe aktive t& ngjashme

1
2 |Emni 1 Miré
3 |Parapagime per AAJM

10,607,531.00

10,607,531.00

Aktive tatimore te shiyra

|
Aklive totale afalgjata

10,607,531.00

10,607,531.00

AKTIVE TOTALE

11,773,186.59

11,763,976.59

9,210.00

Pecfagesucst Ligjor

AR

N
9)
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DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi +\-

Detyrimet Aratshkurtera:

2,181,685.07

1,259,432.50

922,252.57

-l

Tituit e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1,977.07

2,049.50

(72.43)

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

680,000.00

680,000.00

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shoqérore/shéndetsore

1,483,922.00

1,249,490.00

234,432.00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2
3
]
5
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7
8
9
0

15,786.00

7,893.00

7,893.00

-

Té fjera té pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura té shtyra

Provizione

]
Totall | Detyrimeve atatshkurtra

2,181,685.07

1,259,432.50

922,252.57

I
Detyrime afatgjata:

-

Tituit e huamarrjes

13,233,709.00

12,939,169.00

294,540.00

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

o | S| | A o Ny

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

13,233,709.00

12,939,169.00

294,540.00

Te pagueshme per shpenzime té konstatuara

Te ardhura te shiyra

|Provizione:

-

Provizione pér pensionet

N,

Provizione té tjera

|Detyrime tatimore {€ shiyra

I
Totali i Detyrimeve afatgjata

13,233,709.00

12,939,169.00

294,540.00

|
|Detyrime totale

15,415,394.07

14,198,601.50

1,216,792.57

I
apitali dhe Rezervat

apitali i Nenshkruar

rimi | lidhur me kapitalin

1,000,000.00

1,000,000.00

ezerva rivierésimi

Rezerva te tjera

-

Rezerva ligjore

no

Rezerva statutore

(o]

Rezerva te tiera

BA3462497)

(2,631,312.00)

(803,312.91)

I;igmi [ pashpérndaré
itim 7 Humbja e Vitit

(1,207,582.60)

(803,312.91)

(404,269.69)

|
Totall T Kapitalit

[3.642.20751)

(2,434,624.97)

(1,207,582.60)

ITOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

11,773,186.56

11,763,976.59

(9,209.97)




